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Le tariffe ed i diritti dei servizi comunali sono stati approvati con Deliberazione G. C. 

n. 307 del 30.11.2010. 

Le tariffe dei servizi affidati ad A.M.C. S.p.a. sono riportate sul sito www.amcasale.it; 

con Deliberazione Giunta Comunale n. 308 del 30.11.2010 sono state approvate le 

tariffe dei servizi cimiteriali, lampade votive e sosta a pagamento, mentre le tariffe 

del trasporto urbano sono state approvate con Deliberazione Giunta Comunale n. 170 

del 04.09.2007.  
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Settore Affari Generali 

 

Fotocopie   

Formato A4  €                   0,30   

Formato A3  €                   0,50  

  

Spese di notifica  

Spese di notifica atti di altri Enti (G.U. n. 254 del 

03.10.2006) * 
 €                   5,88  

Spese di notifica atti di privati  €                  14,00  

  

* A decorrere dal 01 aprile 2006, oltre spese postali nel caso in cui l'utente 

non venga reperito presso il proprio domicilio l'atto viene notificato tramite 

raccomandata con avviso di ricevimento. 
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Settore Tutela Ambiente 

 

Tariffe    

Diritti di segreteria per istruttorie scarichi  €                33,40  

Rinnovo autorizzazione  €                22,30  

 

Canoni antenne telefonia mobile  

Aree rurali ed industriali  €         16.640,00  

Aree urbane*  €         18.380,00  

Aree urbane**  €         12.204,00  

  

* Per tutti i contratti stipulati prima del 27.11.2008  

** Per tutti i contratti stipulati dal 27.11.2008  

  

I canoni delle antenne di telefonia mobile sono determinati secondo le 

richieste dei gestori fermo restando i minimi sopra indicati 
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Settore Politiche Socio Culturali e Gestione delle Risorse Umane 

 

Servizio Personale e organizzazione 
 

Tassa per l'ammissione a concorsi     €             10,33  

  

* fissata dal D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, art. 27 comma 6 
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Servizio Cultura 

 

Tariffe Biblioteca   

Tariffe fotocopie   

Formato A 4   €                   0,30  

Formato A 3   €                   0,50  

Tessere per fotocopie  €                   4,50  

Stampe da internet oltre le 10  €                   0,15  

Videoscrittura e riproduzioni con scanner  €                   0,15  

Costo supporto CD-Rom o DVD  €                   2,00  

Per scansione digitale  €                   0,60  

Diritti di riproduzione 
Escluso gli studenti 

  

Per ripresa in b/n  €                25,00  

Per ripresa a colori  €                50,00  

Per riproduzioni integrali da 51 a 100 riprese  €                80,00  

Per riproduzioni integrali oltre le 100 riprese  €               150,00  

Stampe da foto fondo Negri   

Formato 13 x 18  €                  4,50  

Formato 18 x 24  €                  8,00  

Formato 24 x 30  €                12,00  

Formato 30 x 40  €                20,00  

Formato 40 x 50  €                30,00  

Formato 50 x 60  €                45,00  

Tariffe internet   

Minuti 10  €                   0,40  

Minuti15  €                   0,55  

Minuti 20  €                   0,75  
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Minuti 25  €                   0,90  

Minuti 30  €                   1,10  

Minuti 35  €                   1,30  

Minuti 40  €                   1,50  

Minuti 45  €                   1,60  

Minuti 50  €                   1,70  

Minuti 55  €                   1,80  

Minuti 60  €                   2,00  

  

Il collegamento Internet:  

E’ utilizzabile oltre i 30’, da parte di ciascun utente, in caso di mancanza di 

altre richieste. 

E’ gratuito solo per gli studenti universitari fino a 1 ora al giorno – massimo 

2 ore settimanali.  

Presso la Biblioteca Luzzati è gratuito fino ad 1 ora al giorno – massimo 2 

ore settimanali non consecutive, oltre tale limite gli utenti sono soggetti al 

pagamento delle tariffe indicate sopra. 

  

Tariffe Museo  

Biglietti   

Biglietti d’ingresso Intero  €                   3,20  

Biglietti d’ingresso Ridotto 
Studenti, ultrasessantenni, Associazioni convenzionate (Touring 
Club Italiano, Italia Nostra, Soci Coop, Selecard, Unicredit), 
gruppi superiori a 10 persone, invalidi 

 €                   2,10  

Attività didattica   

Visita guidata Museo  
€                    2,10  
per alunno, insegnanti 

gratuito 

Museo + un monumento 
€                   3,00 
per alunno, insegnanti 

gratuito 

Ingresso speciale 1° maggio  €                   1,00  

Ingresso gratuito   
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Alunni scuola dell’obbligo, attività didattica scuole dell’obbligo situate sul 

territorio comunale, accompagnatori di invalidi, giornalisti, inaugurazione mostre, 
giornate dei Beni Culturali e Giornate Europee del Patrimonio indette dal Ministero 

per i Beni Culturali, manifestazioni “Porte aperte a Ferragosto”e “Notte dei musei” 

indette dalla Regione Piemonte; 

2 giugno, Anniversario inaugurazione Museo (ultima domenica di aprile), visite 
guidate serali in occasione di manifestazioni, conferenze con visite guidate, 

mostre di attività didattiche museali, associati a “Amici del Museo” e “Orizzonte 

Casale”, titolari di Tessera Abbonamento Musei, titolari di Tessera MOMU 

Materiale in vendita presso bookshop   

Manifesti   €                   2,50  

Locandine   €                   1,60  

Cartoline   €                   0,50  

Diritti di riproduzione per immagini in possesso 

dell’archivio fotografico Museo (escluso studenti di 

ogni ordine e grado) 

 €                  12,00  

  

Tariffe Teatro   

Tariffe per la concessione in uso   

Periodo 1 ottobre - 31 marzo  €           1.200,00  

Periodo 1 aprile - 30 settembre  €           1.080,00  

Utilizzo materiale audio e luci 
(due microfoni a filo e due casse attive da 300W + n.10 proiettori 
P.C. da 1000W) disponibile a magazzino 

 €              120,00  

Tariffe scontate   

Per associazioni iscritte all'albo regionale del volontariato, ONLUS ed associazioni 
culturali senza scopo di lucro, sezioni locali di associazioni nazionali e istituti 

scolastici. La tariffa ridotta è comprensiva dell’eventuale materiale audio e luci 

(due microfoni a filo e due casse attive da 300W + n. 10 proiettori P.C. da 1000W) 

disponibile a magazzino. 

Periodo 1 ottobre - 31 marzo  €              900,00  

Periodo 1 aprile - 30 settembre  €              720,00  
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Tutte le tariffe sono comprensive dei costi di pulizia che ammontano ad €.130,00 

ad evento.  
La concessione gratuita degli spazi, prevista per iniziative benefiche o di 

particolare valenza socio culturale, approvate dall’amministrazione, prevede il solo 

esonero dal pagamento della tariffa di affitto. Rimangono a carico dell’utilizzatore 

tutte le restanti spese (pulizie, servizio di sala e maschere, Vigili del Fuoco, SIAE, 
service audio e luci, oneri previdenziali, cachet, facchinaggio e trasporti, attività 

di biglietteria, spese di promozione, ecc.) e le eventuali autorizzazioni e/o 

comunicazioni di PS, tecniche o amministrative necessarie, cui l’utilizzatore dovrà 

provvedere direttamente) 

  

Le tariffe biblioteca, informagiovani, università, museo e teatro sono 

IVA compresa 

  

Tariffe Contenitori culturali   

Ex Chiesa Mater Misericordiae   

Tariffa di concessione giornaliera  €                 36,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera estiva (apertura, 

chiusura, energia elettrica) 
 €                 35,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera invernale (15/10 –15/04) 

(apertura, chiusura, energia elettrica, riscaldamento)  
 €                45,00 

Tariffa di utilizzo (assistenza oraria)  €                 15,00 

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 

esposizioni 
 €               144,00 

Tariffa di concessione settimanale per galleristi  €              300,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana suppletiva  €                90,00 

Tariffe scontate per singoli espositori, associazioni 

culturali, ONLUS e partiti politici 
  

Tariffa di concessione giornaliera  €                 18,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera estiva (apertura, 

chiusura, energia elettrica) 
 €                35,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera invernale (15/10 – 15/04) 

(apertura, chiusura, energia elettrica, riscaldamento) 
 €                45,00 

Tariffa di utilizzo (assistenza oraria)  €                15,00 
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Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 

esposizioni 
 €               72,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana suppletiva  €              45,00 

Auditorium Santa Chiara   

Tariffa di concessione giornaliera  €              40,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera estiva (apertura, 

chiusura, energia elettrica) 
 €              35,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera invernale (15/10 –15/04) 

(apertura, chiusura, energia elettrica, riscaldamento) 
 €              45,00 

Tariffa di utilizzo (assistenza oraria)  €              15,00 

Tariffe scontate per associazioni culturali, ONLUS 

e partiti politici 
  

Tariffa di concessione giornaliera  €               20,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera estiva (apertura, 

chiusura, energia elettrica) 
 €               35,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera invernale (15/10 –15/04) 

(apertura, chiusura, energia elettrica, riscaldamento) 
 €                45,00 

Tariffa di utilizzo (assistenza oraria)  €                15,00 

Sala “manica del Castello”    

Tariffa di concessione giornaliera  €             300,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo estivo (apertura, 

chiusura, energia elettrica) 
 €             150,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale (15/10 

–15/04) (apertura, chiusura, energia elettrica, 

riscaldamento) 

 €             200,00 

Tariffa di utilizzo (assistenza oraria)  €              15,00 

Tariffa di concessione settimanale per mostre ed 

esposizioni collettive  
 €         1.000,00 

Tariffa di concessione per ogni settimana suppletiva  €           500,00 

Tariffa di utilizzo settimanale periodo estivo 

(apertura, chiusura, energia elettrica) 
 €           700,00 
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Tariffa di utilizzo settimanale periodo invernale (15/10 

– 15/04) (apertura, chiusura, energia elettrica, 

riscaldamento) 

 €          1.000,00 

Tariffa di utilizzo impianto voce portatile  €            100,00 

Tariffa di utilizzo videoproiettore  €            150,00 

Tariffa di utilizzo televisore al plasma 60”  €            300,00 

Deposito cauzionale impianto voce portatile  €            500,00 

Deposito cauzionale videoproiettore  €          1.000,00 

Deposito cauzionale televisore al plasma 60”  €         5.000,00 

 Cortile orientale del Castello     

Tariffa di concessione giornaliera  €            300,00 

Tariffa di concessione settimanale per mostre, 

esposizioni e altre attività compatibili 
 €          1.500,00 

Tariffa di concessione giornaliera per manifestazioni di 

carattere teatrale a pagamento 
 €         2.000,00 

Tariffa di utilizzo per apertura-chiusura castello  €             40,00 

Tariffa di utilizzo (assistenza/vigilanza oraria)  €              16,00 

Salone Tartara    

Tariffa di concessione giornaliera  €             160,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera (apertura, chiusura, 

energia elettrica) 
 €             100,00 

Tariffa di utilizzo giornaliera periodo invernale (15/10 

–15/04) (apertura, chiusura, energia elettrica, 

riscaldamento) 

 €             150,00 

Tariffa di utilizzo giornaliero per attività con biglietto 

di ingresso 
 €            600,00 

Sconto concessione giornaliera associazioni  (art. 6 

Regolamento) 
50% 

Sconto concessione giornaliera gruppi giovanili (art. 6 

Regolamento) 
70% 

  

Le tariffe contenitori culturali sono IVA esclusa 
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Servizi Sociali 
 

Tariffe servizio pasti a domicilio      

Reddito familiare pro capite Richiedente  Coniuge 

Fino alla minima Inps con maggiorazione sociale 

- € 595,00 
€    3,90 €    3,60 

Fino a € 774,69 €    7,20 €    6,80 

Oltre a € 774,69 €    9,30 €    9,15 
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Asili nido 

 

1^FASCIA fino a  €. 3.615,20  €   48,60   

2^FASCIA fino a    €. 5.164,57  €    90,80   

3^FASCIA fino a     €. 7.230,40  €  127,50   

4^FASCIA fino a     €. 9.296,22  €  149,50   

5^FASCIA  fino a    €. 11.878,51  €  181,00   

6^FASCIA fino a    €. 14.460,79  €  212,20   

7^FASCIA fino a  €. 17.043,08  €  234,50   

8^FASCIA fino a  €. 23.000,00  €  260,80   

9^FASCIA fino a  €. 28.000,00  €  289,80   

10^FASCIA fino a  €. 30.000,00  €  319,00   

  Non residenti   €  527,00   

 

     

MODALITA' DI ACCESSO AL NIDO   

Atto della domanda di 

iscrizione 
 € 5,00 da versare all'Ufficio Economato  

Atto dell'inserimento al nido 
30% della quota dovuta da versare all'Ufficio 

Economato 
 

     

POST-NIDO     

30 minuti € 10,40    

h 1,30  € 20,70    

     

CENTRI ESTIVI      

Iscrizione € 16,80   

Quota giornaliera € 5,30   
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Gratuità per la settimana di inserimento senza fruizione del pasto, non cumulabile con 

altre riduzioni. 

Riduzione del 20% "nido part-time" dalle ore 7,30 alle ore 13,30. 

Riduzione del 60% per il 2° figlio e del 70% per il 3° figlio per i nuclei familiari che 

hanno 2 o 3 figli che frequentano l'asilo nido. 

Riduzione di € 13,20 per ogni 5 giorni di assenza nel mese anche non consecutivi. 

Alle famiglie che pagano la retta minima mensile, la riduzione della tariffa per assenze 

non potrà scendere sotto il limite della quota forfetaria di € 13,20. 

La riduzione per gli altri figli è applicata al/ai figlio/i che frequentano il grado 

scolastico più alto nell'ambito dei servizi scolastici comunali (asilo nido, scuola 

dell'infanzia, scuola primaria, scuola secondaria di primo grado). 

L'eventuale rinuncia al servizio asilo nido dovrà pervenire all'Ufficio Pubblica 

istruzione entro la fine dell'ultimo mese di frequenza; in caso contrario l'utente sarà 

tenuto anche al pagamento del mese successivo. 
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Servizi Scolastici estivi 
 

 

Prolungamento scuola dell’infanzia   

Per bambini con entrambe i genitori impegnati in attività lavorativa 

Svolgimento: Mese di luglio e le due settimane di settembre che precedono l’inizio 

dell’Anno Scolastico 

Quota di iscrizione 

15 €/settimana indifferentemente 

per residenti e non residenti già 

frequentanti le scuole dell’infanzia 

cittadine 

+ Servizio mensa secondo la quota 

individualizzata già applicata 

Centri estivi per bambini Scuole Primarie   

Svolgimento: dalla fine dell’anno scolastico fino al termine del mese di luglio e le 

due settimane di settembre che precedono l’inizio dell’Anno Scolastico 

Quota di iscrizione 

15 €/settimana per residenti 

18 €/settimana per non residenti, 

limitatamente ai posti disponibili 

per completare le sezioni  

+ Servizio mensa secondo la quota 

individualizzata già applicata 
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Servizio Sport  

 

Palestre scolastiche   

Allenamento giovanili / ora  €               7,50  

Allenamento senior / ora   €              10,00  

Uso saltuario / ora  €              14,00  

Uso amatori / ora  €             20,50  

Campionati junior / partita  €              14,50  

Associazioni varie - Anfass - CRI - ect. / ora  €               6,00  

  

La tariffe sportive sono IVA esclusa   
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Settore Gestione Urbana e Territoriale 

 

Tariffe pesi pubblici   

Scheda n. 10 pesate    €                          16,71  

Gettone n. 1 pesate                                                     €                           1,67  

  

La tariffe sono IVA esclusa                                                                         

  

Rimborsi spese commissioni collaudo pubblico spettacolo 

Esame Progetto   €                        105,00  

Esame progetto con sopralluogo   €                        210,00  
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Settore Pianificazione Urbana e Territoriale 

 

Diritti di segreteria   

Certificato di destinazione urbanistica - CDU  €                22,00 

Altri certificati ed attestazioni  €                17,00 

Certificato di Agibilità (per unità immobiliare)  €                33,00 

Denuncia di inizio attività - DIA - e autorizzazioni 

varie 
 €                78,00 

Permesso di costruire  €                78,00 

Varianti proroghe, rinnovi e volture ai titoli 

abilitativi 
 €                78,00 

Piani di recupero di iniziativa  privata  €               111,00 

Piani esecutivi convenzionati di iniziativa privata - 

PEC, Piani di lottizzazione 
 €              167,00 

Pareri e nulla osta  €                56,00 

Riesame progetto precedentemente respinto  €                56,00 

Rimborso spese per pratica Commissione Locale 

Paesaggio 
 €                25,00 
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Settore Sviluppo Economico - Informatico e Servizi al cittadino 

 

 

Rilascio liste elettorali   

e-mail  €                32,10  

supporto magnetico  €                32,10  

su etichette adesive - oltre le etichette  €               112,50  

su cartaceo - per pagina riprodotta  €                  0,30  

  

Abbonamento anagrafe on-line*   €              176,80  

  

* Gli attuali collegamenti sono gratuiti tranne che per ATC, AMC e Caralt 
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Settore Polizia Municipale 
 

Tariffe rilascio copie sinistri stradali   

Copia dinamica  €                16,70  

Copia rapporto completo  €                33,50  

Copia planimetria  €                22,30  

Copia servizio fotografico  €                16,70 

Diritto fisso  €                   9,00 

Spese postali  €                   3,40 

Rilascio Pass ZTL    

Accesso e sosta per:  

Residenti  €                   6,30 

Transito  €                   6,30 

Domiciliati  €                   6,30 

Carico e scarico   

Dalle ore 8,00 alle ore 11,00  €                   1,80 

Dalle ore 14,30 alle ore 16,30  €                   1,80 

Altri orari  €                23,90  

Lavoro   

1ª autorizzazione      €              179,30  

2ª autorizzazione      €              179,30  

3ª autorizzazione      €              358,60  

Diritti di segreteria  €                12,20  

Fattorinaggio   

Ogni autorizzazione  €              119,70  

Diritti di segreteria  €                12,20  

Esercenti la professione sanitaria   

Medici privati  €              119,70  
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Diritti di segreteria  €                12,20  

Autorizzazioni provvisorie   

Tariffa minima giornaliera  €                12,20  

Tariffa massima giornaliera  €                95,80  

Diritti di segreteria   €                12,20  

Autorizzazioni e permessi vari   

Diritti di segreteria  €                   1,60 

 


